possidebat.

Placuit Ptiam huic dono annrcterc, quod homi-

Florentii fuisset tumulatus, assistenlibus clericis

parentibus, et amicis, cum insimul in clauslrum
regressi fuissemus,et cum de eleemosyna ejusjtra-

ctaremus; visum nobis est esse bonum, ut donum
quod domnus Haymo fecerat eoclesia; Besuensi de
atrio Sancti Martini de Luco, cum libcrismeis fa-

cerera,et coram eis bonis ac pluribus viris qui af-

fuerunt illud confirraarcm.Dedi ipitur et confirmavi

donura quod fecerat, atrium videlicet Sancti Mar-
tini de Luco monaohis Besuensibus, quietum, et

cum omni libertate et pace pro anima mariti mei
in oelernura possidendum. Quod ne deleatur, aut

oblivioni tradutur temporum intervalio, virorum
subsoriptorum roboraraus tesliraonio. Petrus abbasnes,qui apud Sanotum Martinum hospitali erunt, et ,_

circa raonaohoshabitabunt.interriscas^riBelmon- ^ ^^"^" Slephani Div,onensis,Tebaldus Deoanus, Ri

tensis, omne usuarium libore habeant in silvis, in
'^'*'''^"' prcsbyter, Dominicus prior Sancti Florenti

=

pratis, in pascuis,ct in omnibus,quibus vivuntho-

niines usibus :ita soilicet quod si homines damnum
nescienter feoerint, damnum sine lege reddant

:

nionnohi vero quoquomodo aut ipsi, aut sui famuli

scienler, vel nosoienler damnum fecerint,damnDm

sine lege prorsus restituant. Piscarium etiam ipsis

donavi a Belraonte desuper, ubi, vel quando, vel

quomodo eis plaouerit piscari :subtus vero Belraon-

tera pede tenus piscari tantura concessi. Quod do-

nura ne qua tegatur oblivionis nebula,plaouit lilte-

ris oommendare, approbatornmqne qui adfuerunt

virorum testimonio roborare. Sig. Girardi abbatis.

Sig, Richardi de Vircillis. Sig. Lebaldi de Gene-

Bonet de Mare.Joannes clericus,Petrus oapellanus,

Haymo de Niraie, Wido de Saut, Nooherus, Wido
Talanat, Thebaldus de Ga5oto,Wallcrns, Rollanus,

Wido, Marescallus, Malvpslot, Tebaldiis Excotcx,

Robertus filius ejus.Hoo factura est et reoognitum,

qnod donura quod fecerant de atrio,non ideo fece-

rant, quod atriuni suura essct, sed ideo quia in

atrio, quod sanoti Petri erat rapiebant, et abla-

fiones faoiebant, et ea quaejure vel rectitudine in

ipso atrio non habebant, injuria et violentia ra-

piebant.

De Monligniaco.

Cum transeant cuncta, et ea quae in hoc mundo
vreris, Josberti praepositl, Henrici capellani, Hum- D sunt,nunquam in eodi m stalueintdiu permanen-
berti ncgotiatoris.Petrus Rufus, Joannes famulus,

Christianus, Hugo Belliraontis dominus,Hugo fllius

ejus, Remigiuspresbytcr, Milo de Poiene, Hugo de

Aoes, Evvrardusde Rolens. Fredcrious de Carapa-

neio, VYido de Renavis. Rodulfus filius Odolrici,

Erbertus oapioium. Acta sunt ha;c anno ab Incar-

natione Domini 1134, indictione xii, epaot. xxni,

concur. vii.

De atrio S. Marlini.

Omnium horainura est, qui norainis ccnsentur

vooabulo Christiani, in lege Domini die ac nocte.ju-

giter moditari. Lex enim Domini irreprehcnsibilis,

tia, liLteris adnotamus, quud Rodulphus, et Milo

fratcr ejus, qui suo agnomine dicti sunt Bigornen-

scs, pro animabus fratrum suorum Guidonis, et

Rogerii, el pro animabus patiis, et matris sua;,

anteccssorumque suorum remedio, Deo, et Eanclo

Petro, et monachis Besuensis ecclesicE dederunt

duos mansos apud Monliniacum. unum mansum
qui dicitur mansus Odonis Eurvini, et alterum,

qui dicitur mansus Widonis Malas filiffi. Iloc do-

num apud Besuam fecerunt in Parasceve, id est in

dio Passionis Domini, lenentcs ambo librum, per

quem hanc donaLioncm in prajsentia domni abbatis
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grapba beneficiorum nostrorum eoclesiasticorum : A.

redituumque institutorura privilegia scripta in usi-

bus nostris ad proeteritorum niemoriam revocan-

dam habere nos instituit, suorumque institutorum

quamplurima nobis exempla reliquerit, omnia be-

neficia a nobilibus fidelibus nostris, vel innobilibus

clcricis, vel laicis, pro Christi nomine nobis collata

memorige sunctse scriptis commendare consuevi-

muH, ut ostcnsis beneficiorum nostrorum frequen-

tissime scedulis, benefactorum nostrorum anima-

rum in orationibiis frequens memoria habeatur
;

illaque beneflcis niemoria teneantur, ne pro deleta

eorum memoria importunus error sequalur. Nos

ergo inter alia pleraque beneficia nostra, uniim

speciale, et magnum beneficium a Biirguiiriiorum

coDsule Renaldo nobis illatum, operse pretium sub p
silentio occulere non existimavimus, lum quia res

tanta intitulatione est digna, lum quia a tanta et

tam digna persona est acta.

Omnibus itaque catholicis nolificare hac prEcsenti

scriptura satag;mus,quod Renaldus comes potenlis-

siraus, Deo, el sanoto Petro ejus apostolo, Besuensis

basilicae patrono, sanctoque Dei martyri Christo-

phorOj Calentensis cellas nostraj advocato, instinctu

divino nulla coactus offensa, sed voluntale pia, et

bona, libere, et absolute donavit quidquid de feodo

suo unusquisque de eadem villa tam nobilis,quam

ignobilis, clericus, vel laicus, pro se, vel preedeces-

sorura suorum animarum requie, preedictae cellte

nostraj fratribus dederat, vel daturus fuerat, dum
tantumraodo ex hoc totum feoclum suum ipse non p
omittat, assumpta hujus rei occasione, ex hoc quod

Odo pra^positus suus tyrannide sua, septem mar-

cas argenti hominibus de Nova villa abstulerat,

quas ipse dom. Girardo abbati, statim ut injuriam

prffisensit, redditurum se firmiter edisit. Hujus

etiam redditionis fidejussores dornnum Hugonem
de Bellojoco; et dom. Girardum de Strabona, neo-

non Othonem do Durnecto, et Humbertura de Tri-

molario prcEdicto obbati dedit. Quo toto beneficio

definito, ecclesiam Sancti Dei et martyris Christo-

phori, se comitantibus multis, festinus intravit, ac

ibi ante altare flexo poplite coram omnibus asfan-

tibus, de injuria supradicla, manu etiam super

ipsum altare imposila, Deo, ao S. Christophoro, et

abbati Girardo fecit rectum. Et hoc faciendo, quod

nullum jus, nullamque calumniam ejusdem inju- D

rise in supradicta hominibus faciendee, habuisset,

recognovit.

Hoc autem factum est die quadam Dominioa di-

luculo, cura etiam divina missa in supradicta eccle-

sia celebratur. Qua die etiam ad colloquium con-

tra episoopum Lingonensera proficisceb.atur Hujus

rei testes sunt quituor supradicti argenti fideijusso-

res : Hugo videlicet de Bellojnco, Gerardus de Stra-

bona,Otho de Durneto.Pt HunrcbertusdeTrimolario,

el Odo suus praepositus, et Guillermus Sylvestris,

Odo Albus, et Hugo frater ejus. Isti de parte consu-

lis. De parte abbatis, Guirricus prior de Fonte ven-

nse, Gothefridus prior Galentensis. Poncius de Sil-

venneiaco. In Christo Jesu Domino nostro.

EPITAPHIUM HUGONIS DE BELLOMONTE.

Qui docreta dpcreverunt,

Ex decretis hoc sanxerunt,

Quod scriptura notaretur

Quidquid jam deflniretur,

Aut sigillis insignirent

Quidquid omnes stabilirent,

Ne periret velustate,

Vel dierum quantitate.

Hoc majores statuerunt,

Et statutum reliquerunt.

Tales usus antiquorum
Cura servat modernorum,
Sua namque per scripturas

Instituta vel flguras

Semper solent designare,

Vel Fi,-'nando demonstrare.

Scd ciim t:ilis vigens usus
Apud unines sit dilTusus

Nos sequentes usuale,

Donum quoddain speciale,

Donura riico tale, magnum
Vel memoriale dignum

satis annotari

Scriptis, et astipulari

Diligenter stndearaus,

Ut perfecte describamus.
Ergo cunctis innotescat,

Nec ab ullis evanescat,

Noscat omnis litteratus

Simul et illiteratus,

Quod Hugo de Bellomonte
Oonavit de sua sponte,

Gorde bonas voluntatis,

Et afTectu pietatis,

Deo simul, et fratribus

In Christo confldelibus

Besuensis ecclesise,

Pro defunctorum requie,

Pro se et JofTredo filio,

Pro parentum remedio
Tam pro cunctis fidelibus

Quam pro suis hferedibus,

Inter primam coloniam,
Vel si mavis co.-eveiam,

Simul el quamdam terrulam,

Dictam vulgo Rupeculam,
Bis binis prati falcilius

Accumulata grandibus.
Heec supradictis fralribus

Donavit Besuensibus
Qui deservirent sedule

Sancti Martini cellulae.

H«c sunl in territorio

Bellimontis sub praedio.

Umc prseter per injuriam

Suamque violentiam

Quen\dam facta calumnia
Male fugarat patria,

Et sine reclitudine,

Garbonem diclura nomine,

Qui juxta dictam cellulam

Construxerat domunculam,
Servire volens fralribus

Inibi faraukntibus,

Quem mox liberum credidit,

Et absolutum reddidit.

Ad hsec totara justitiam

Suam dedit per gratiam,

De Boiens, rebus omnibus
Simul dictis et actibus.

Post hcec sibi collibuit,

Quod salvimentum tribuit

De Gavennei prmdio,

Quod tenebat in proprio.

Postremo querimoniam
De Blegne vel calumniam
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A. tus monachalura expetiil.aocepit, eamdem conces-

sionem el donum quod feccrat, et iteraverat reite-

rans, totius capituli nostri testimonio roborari fe-

cit.Eo autem viam universae carnis ingresso,insur-

re.^erunt contra nos coUoquentes pro ipsa prrefe-

ctura,videlicel fratres de Balenava.Ilumbertus, Pe-

trus et Joannes : prtepositus etiam de sancto Ju-

lianOjCum nepotibus, quorum causa in curiaducis

Hugonis per manum ipsiup, et uxoris eju3,etopti-

matum Guriaj ita terminata est. Nam victi ratione

etdonorum largitione, quidquid juste, vel injuste,

vel parenlela, vel dono alicujus in prajfectura pro-

clamabant totum abnegaverunt et devoverunt, fide

data contra omne genus suum et contra oninesho-

mines guarantiam portaturos. Uoc assignamus vi-

disse,et audisseHugonemducera Burgundiie,et uxo-

rem ejus, Widrioum Besuensem abbatem, Petrum
abbatem Divionensem,Guidonem priorera,Nerdui-

num de.isperomonte, Pontium de Silviniaco, Uuin-

bertum de Virzeiaco,monacho3 Besuonses.

Urricusvcro de Renavis, etfilii sui, nacta occa-

sione quod Haimo frater Roberti defuncti filiamip-

sius Urrici uxorem duxerat, oontra nos insurrexe-

runt calumnianles eamdem praiposituram,sed resi-

piscentes ipsam oum omnibus pertinentibua suis

abnegantes adjuraverunt. Ipse quoque Urricus et

filiisui, Rodulfus, Milo, Wido, et Hugo,et lilia,pro

qua 61amabant,annuerunt, et laudaverunt ecclesiffl

Besuensi quiete el liberrime in perpetuum possl-

dendam.Quod roboramus testitnonio proborum vi-

rorum : domni Guidrici abbatis, Hodulti prioris,

C Alberti Tullensis,Nerduini de Asperomonte, Pontii

de Silviniaco et reliquorum ; militum vero, Euvini

Daleelz, Hayraonis Coburabee, JMilonis de Poiens,

Mainfredi.

Charla Joffredi Bellimonlis juvenis.

Cuncti fldeles incorpore sanctce Ecclesiaecorapa-

ginati, qui veri capitis Ghristi membra se cogno-

scuntjperpendant qualiter invalida membra sua re-

foveredebeantjjuxta quoJ ait Apostolus : Si patitur

unum membrum, compatiunluromiiiamembra{l Cor.

xiii, 2(3). Sancta enim Ecclesia more sagena? missae

in mare,sinu suaa pietatis cunctos advenientes col-

ligit.alios solido cibo reficiens^aliislac potum dul-

cedinis infundens,nonnullosverode naulragiomor-

tis iiberans.Hoo igitur naufragium instigante dia-

Justam, vel non exposuit,

Ita quod nil retinuit.

Rursus unam flliolam,

Quam domi nutrit parvulam,
De concubinagenuit.
Quod sancta lex prohibuit

Hanc quidem sibi garcio

Legali matriraonio
Quaerebat semper jungere,
Tali decreto foedere

Quod Hugonis prKsidio,

De Besuano praidio

Sibi foret redditio,

PraBfecluras vel ratio,

De qua fecit oalumniam
Nec justam querimoniam.
Sed quidquid sic disposuit,

Garcio non obtinuit.

Hugo namque supplicibus

Monachorum clamoribus,
Et dare natam renuit,

Et opem ferre noluit.

Iloec praedicta donaria
Facta sunt in ecclesia

Besuensis cojnobii

Super gradus allarii,

Pcr textum evangelicum.
Nota res est in publicura.

Quod Pater fecit, fllius

Uugo gessit libentius.

De Bellanava.

Catholica materEoclesia gaudens de suorum pro-

feotibus filiorum etmo^renspro defectibus,quos pa-

titur a privignis insurgentibus, loco flliorum Davi-

dica vnoe proclamatjdicens: /l£i)'i6ueta)U mihimala

pro honis (Psal. xxxiv, 12). Et per Isaiam : Filios

enulrivi, et exallavi : ipsi autem contemnentes spre-

verunt me (Isa. xii). De quibus profeoto exstitit qui-

dam Robertus,natus ex servis et anoiUis hujus Be-

suensis ecolesias,et exaltatus ab ea ministerio prae-

posituroe, saape numeroipsam e.xallatricem plugis,

placitis, rapinis, inoendiis devastavit. Postraodum

itaque respectu cleraentiffl Dei de lantis malis poe-

nilens.et nullo alio modo se posse salvari credens,

ministerium ipsum,id est prEeposituram,cum omni-

nibus perlinentibus ad ipsam,reliquit ecclesiae Be-

sucnsi, et concessit in priEsentia domni Stephani

abbatis.et aliorum muUorum,quorum bsec sunt no-

mina: Eodulfu3,et Vigerius monacbi, Oberlus Coo-

cus.Hugo dapifer, Berno.Die vero depositionis uxo.

ris suee, idera donum iterando conflrmavit in capi-

tulo nostro.Hancdonationemmultisdiebus inpace,

et quiete et sine calumnia tenuit ecclesia, donec D bolo JoITredus miles, Hugonis domini Bellimontis

quadam die.Humbertus de Balenava adiens abba-

tem Girardum, proclamavit eumdem Robertum

ejusdern proepositura3 se suosque fratres haeredes

statuisse.

Unde Robertus nimium exaoeibatus, et istud vi-

riliter abnegans, protestatus est se quondam in ca-

ptione positura fuisse,et si in illa captionemorere-

tur,jussuae prajpositurae eis dedisse. Quid plura ?

Duellura inde firmaverunt, sed statuto die pugnffl

Roberto convenienterastante,Humberlus et suinon

advenerunt,nequeoontra mandaverunt. Sic ista so-

pita calumnia,post dies aliquot supradictus Rober-

fllius, incurrensin exercitio militari raorte depre-

hensus,liius orationura fidelium evasurus expetiit,

et eleemosynis sua factaredimerestudoit.QufEelee-

mosyna quanta memoria sitd!gna,in subsequenti-

bus demoustrabimus. Pro tanti igitur oriminis es-

secratione, mortuum corpusillius annoet amplius

sepultura oaruit,doneo Deo disponente, qui nemi-

nem vult perire, venerabilis Gothefredus, qui

tunc Lingonensi Ecclesias praeerat episoopus, Ro-

mam iret.

Expletis vero prospere cunctis, pro quibus ierat,

cum et apostolica aucloritate et licentia rediens,
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eumdem JolTredura asu£eexcommunicationis nodo

absolvit, et pro eo hostiam salutarem offerens, in-

humala ejus membra honorifice tumulavit. Aderat

lunc Besuae cura episcopo consul Burgundio3 Re-

nalduSjCum miilta militum caterva, qui eo die co-

ram cunotis juravit tcnere pacem EcclesioB, el ora-

nes eam deprajdantes manu bellicosa espusnare.

Ante quoruni pra>sentiam devotus Uugo, pater Jof-

fredi deruncti cum Hugone filio suo adveniens,

D. Widrico abbati et Besuensi ecolesiaspromisitpa-

cem tenere, ct contra omnes qui de rebus mona-

sterii aliquid usurparent, quasi propriam terram

depopularentur, auxilium ferre. Post hajc autem

uterque Hugipatcr cumHugonefilio,eleemosyuam,

quam prius pro Joffredo fecerat, per manum Go-

defredi episropi coram multis testibus confirma-

vit.

Uedit igitiir Deo.et sancto Petro, etBesuensi ec-

clesice,pro auima filii sui,etpro animabus anteces-

sorum suorum,i\stanle,Rt laudante Hugoue filio suo

corveiam propriam^quamRemigius presbyterin va-

dimonio ab ipsis habebat.etquamdara terram,quam

dicunt Rupeculam, a via quna ducit Luoillaa, usque

ad villam qLE vudit Fleix, el quatuor falces prati

juxta cellulam noslram Sancli IMartini, et homi-

nem nomine Carbonem,quem ob multas injurias de

patria fugaverat.

Praeterea deditjustitiam et Corveias quasprocla

mabat, liberrime, et absque consuetudine in villa

nostra quae lioens dicitur. Dedit etsalvimentum Ca-

vaneiaci vilhe nostrse, et calumniani quam fa-

ciebat in lcrra nostra apud villam, quae Blai-

neis nuncup:ilur, sive justam sive injustam libere

concessit,

Ilanc autcm donationera roborari volumus pro-

borura virorum trstimonio, quorum ista sunt no-

mina : Sig.Hugonis qui hanc eleeraosynam fecit,et

llugonis filii ejus. Sig. Euvini de Acels, etllugonis

filii ejus.Die vero sepultura; ipsius Joliredi.quando

hc-ec eleemosjna ilerum confirmataest per manum
episcopi, fuerunt et alii quamplures, quorum ista

sunt noniina : Sig.Godefridi episcopi. Rainaldi co-

mitis.Slg.Widonis abbatis.Sig.Ilaymonis Columbi.e,

Sig. Mainfredi Darc. Sig. Riohardi de Fretis. Sig.

Milonis de Piiens.Sig.Hugouis Chaine.Sig.Urrioide

Renavis, et llliorum ejus.De monachis,sig. Widrioi

abbatis.Sig. rontii. Sig. Nerduini de Asperomonte.

Sig. Warneiii. Sig. Alberti. Signum Matthasi.

Sig. Rodulfi ehartae istius dilatoris,etaIiorum mul-

torum.

De mcdietdle decimanim in Majasco.

Curn quaed.im patrura nostrorum institutaerrori-

bussuccedentiunioblivioni perpetustradita videan-

tur, adjudicamus de praesentibus institutis magno-

pere fore curindum.ut ea serie litterarum semper

memorata teiieantur.Nos igitur quantum est possi-

bilitatis nostiae, Etyli offioio commendamus, quod

Rartholomajus filius Rodulphi ViUici de Majasco,

patre ac matieejus nescientibus,ecclesi«Besuensi3

A a domno Girardo abbate,Iaudante conventu,miOna-

chus effectus est. Illis vero temporibus preBdicti

Bartholomaei paterin villa.quae dioitur Majasous de

minirais decimis medietatem a Guidone capellano

pro 15 solidis in vadimonio habebat, tali scilicet

conditione, nisi vivente eo redimeret, Guidone de-

funclo, ipse Rodulfus, et filii ejus supereara haere-

ditarent.lllara siquidem deoiraarum medietatem,de

qua superius sermonem fecimus,donavit Rodulfua

pro filio Bartholomaeobeatisapostolis Petro et Pau-

lo,et sanctce Besuensi ecclesi«,in praesentia domni

Gerardi abbalis, uxore sua cum filiis laudantibus.

Quo facto petiit uxor ejus a domno Girardo abba-

to,ut quod de decimis illis sua pars in Canabosibi

conferebat,ea vivente retinere concederet.cujus pe-

n titioni domn. abbas Girardus coram cunctis qui

aderant, favit.

Charta de duobiis fralnbiis de Beria, scilicei Robcrto
ei Wallcrio.

Prfflsentibus litteris notificamus, quod domn.

Hugo de Beria Stephanum cum suis hceredibus san-

cto Petro, et Besuensi ecclesiae dederit. Post cujus

mortem Hugo de Magne oum Aldone fratre suo,qui

de filia ipsius Hugonis de Beria orti fuerant,cQ3pe-

runt prasdicti Stephani filios proclamare, nolentcs

acquiescere, nec laudare, quod avus eorum Hugo
eos dedisset.Quaproplercognitumoxamen quodsibi.

judicatum fuerat,manu tulerunt,quod dom.n. Hugo
avuseorum totum quod in patre suo, etin hffiredi-

bus suis habebat, Deo, et saneto Petro dedisset.

Prsdictus vero Hugo.quieos calumniabatur,videns

^ querimoniam suara annullalam,injuste eos procla-

masse, concessit Dco, et sancto Petro, ponens per

librura super altare iuBesuensi ecclesia.PrKsentes

qui alfucrunt hujus rei testes idonei sunt, Haymo,

Odo Malenutritus, llaymo Strabus. Et de nostrig,

Vidricus abbas,Nerduinus de Asperimonte,Ponciug

de Silvinne, Ulricus de Renavis. De laicis Berno,

Petrus, Humbertus. Cum hoo laudassent apud Be-

suam prKdictus Hugo cum Aldone fratre suo, sta-

tuerunt diem,quo haec raatri suaj et uxori facerent

Iaudare;quo die affuit Pontius monachus apud

Magne, et laudavit corara eo raater llugonis, et

uxor,etunicusejusjuxta cappellam ligneam^praesen-

tibus Hugone,et Aldone, et Haymone, Odone Male-

nutrito, Hugone, et Ulrico de Angele.

^ De nemore qiiod Rotardus dicitur.

Notum sit omnibus, quod Pontius de SanctoSo-

quano, et Humbertus frater suus pro pace, et fine

quam fecerunt cura Gisleberto d'Avenne de raorte

fratrissui Willelmi,qui apud villara SanctiSequani

fuit occisus, et avunculis ipsius Widone, et Re-

naldo.dederunt Deo, et sancto Petro, quidquidha-

kiebant in nemore, quod dicitur Rotardus.

Itera pro hac eadem pace et flne Hugo Belmontis

dominus quinque solidos censuales apud Monta-

niacum in manso de S)ligne,sanclce Mariae deFon-

venz, ulii corpus defuncti jacebat, dari consti-

tuit tertia die post nalale sancti Bartholomeei, quo
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anniversaria dies ejus agitur. Quod ctiam tesli- A slrare. Ego igiturStephanus abbas notifico omnibus
monio proborum vivorum roborari volumus. Sig.

abbatis de Tusleio. Sig. abbafis do Caritate, Rot-

geri deAbensmonachiBeUaj valliSjOdonisde Furno.

De monachis nostris, Sig. Richardi pra3positi,Pon-

cii, Nerduini. Do mihtibus, Haymonis, Hugonis

Ghanne.

De Sancto Maiiino et Lissiaco.

Glemens palerlamilias Conditor nosternon solum

eos,qui a pueritia lideliter in vinea sua,sancta sci-

licet Ecclesia, laborant, mercede non privat, verum

etiam eos, qui sero venientes, hoc est, jam senio

gravati in eadem devote vivere student, denario

aaternse beatitudinis reraunerat.Divino itaque respe-

ctu Humbertus de Bigorna, in senectute mundo re-

tam pra3sentis quam futuri sfflcnli fidelibus, dor
num Simonem de Bellojoco, et domnum Hugonem
fralrera ejus, antequam fuissent uxorati,filiam Ge-
raldi divitis, quam parentes, et amici Petro filio

Lambcrti de Pauliaco in matrimonium dare dispo-
ncbant, sancto Petro et mihi, qui praesse videbar,
et monachis Bcsuensis ecclesiie liberam, et sicut
bancti Petrifeminamabsqueomni retractactione au-
thenticaconcessionecoram raultisooncessisse.Quod
ne alicujus nialivoli invidia vel improbitate possit
in m/i(m?(ia« suscitari,justum mihi visum est hanc
chartam subscriptorum qui affuerunt virorum testi-
monio debere roborari. Sign. Simonis. Sig. Hugonis
fratris ejus. Sig. Ponoii de Silviniaco. Sig. Fulconis

nuntians, Besuense monasterium devota mente pe- t> de Vore. Sig. Rainaldi presbytcri.Sin-.Bernardi fra-
tris ejus. Sig. Geraldi divitis. Sig. GauUeri filii ejus
Sig. Stephani abbatis. Sig. Gerardi prioris de Fons-
vens. Sig. Cuillenci. Sig. Alberti Tullensis prioris
Sancti Valeriani. Sig. Lamherti de Pauliaco. Sig.
Joannis fratris ejus. Sij.'. Gileberti famuli.

De eodem.

Sciendum vero est, quod post mortem Lamberti
Pauliaci, qussivit Audo fratri suo Petro partem de
domo quas erat in mercato. Cui respondens Petrus
dixit, se ei de hac re nullo modo respondere, quia
Lambertuspatcrsunssineparteca;terorum filiorum

suorumetfiliarum,deditipsi,quando u.xorem duxit.

HocAudoseignorarerespondit. Veneruntitaqueam-
bo ad judicium,et judica'.um estin curia Girardi ab-
batis.utsiidem Petrusdehac relegatos testeshabe-
ret,in pace esse deberet. Die autera placiti vento, af-
fuit etiam Petrus cum testibus suis, Roberto sciii-

cetprffiposito, et Hugone dapifero.cum matreejus,
hoo afnrmantibus,ct ita domo libera, atque in pace
Petro reddita. Audo fidejussores pacis tenendao de-
dit supradictos. Isti sunt, qui ad judicium fuerunt.
Josbertus prajpositus, Lebaldus, Albricus, Albertus.
HiEc domus Petro domnum intulit, scilicet 30 11-

bras.

De Sancto Martino.

Quoniamrorum mutationepliira.quaj meiiusslare
videbantur destructo, et quasi non fuissent, videan-

turesseabolita,lit[eriscommendareratumlbreduci-

mus eas quibus EcclesiaChristi in e.xterioribus au.
'''""™>

n S®''"''''!"^ ^^''"'" ^"oto^fste defendatur, vel futuris
uxore cum fil,i3,et propmquis ejus laudantibus. Si- U darificetur. Et ideo annotamus, quod quidam miles

tiit, ac eidem ccenobio i falces prati, 3 apud San-

ctum Martinum Bollimontis.lapud Lisseiacum cun-

tulit. Dedit etiam mansum apud villam Casotum,et

campum triumjugcruminterAlbiniacum,etcastrum

Montis Salionis.Hanceleemosynam ipseHumbertus,

et fratres ejus Rodulfus, et Milo, et Pontius nepos

eorum, sancto Pelro Besuensi super altere ponen-

tes librum,dederunt. Signum Widrici abbatis,Gun-

terii capel. Richardi priepos. Willelmi famuli, Pe-

tri Pauliaci, Widonis, et Petri Cocci.

De Genciniaco.

Gidelium memorife tradimus,quod Urricus deRe-
navia pro anima filii sui Hugonis, dedit sancto Pe-

troBesuensi mansum apudOssilliacum, singulisan-

nis nuiiimos duodecim duoque membra, sive duas
gallinas in Nalale Domini jure persolventera. Addi-

dit, et raedietatem quam possederat corveia; nostrse

Genciniaci
;
quatenus ipsa corveia Besuensi eccle-

siiB maneat. Sig. Rodulfi, Milonis, et Widonis filio-

rum preedicti Urrici. Sig. Widonis Rufi nepotis ip-

sius Urrici.

De Podiens.

PraBsens vita, ut beatus ait papa Gregorius, via

est, qua ad palriam pergimus. Qui ergo ad patriam

vitae pervenire desiderat, dum in via est, anto mor-
tem legationem bonorura operum aut eleemosyna-

rum ad Dorainum praemittere studeat. Assignamus
itaque Odonem immatura morte hac do vita subla-

tum, pro cujus anima paterejus Milo de Podiens,

eoclesia; Eesuensi dedit carapum decem jugerum,

gnum Widrici abbalis.signum Mattha;i Alberti, s

gnum Bartholomffii et Richardi fratrum. De militi-

bus, signum Hugonis domini Bellimontis.

De BniUiaco.

In nomine sanctK et individua; Trinitatis, amcn.
Rcclesia Dei, qass ex piorum largitatibus arapliari

gratulatur, eosque gaudet adipisci, propter oblivio-

nis incommodura devitandum semperdebetren-.ini-

sci. Namquiaraorteprohibenteunusquisque pastor

non potest in a^ternum permaiiere, quidquid agit,

vel cognoscit ad commodum sute esse Ecclesiae,Iit-

teris, et scripto suis debet successoribus demon-

quoa qi

Belmontensis,nomineRichardus,cognomentoTruta,
babuit filium, nomine Haymonsm, quem in ecclesia

Bcsuensimonachurafierideliberavit.Qui accessitad
domnum Girardum,qui tunc ecclesiam Besuensera
regebat,etad fratresipsius monasterii,filium ipsum
coram multis testibusabbatis et frutribustradidit,et

pro 00 ecciesiam ipsam ex propriis amplificari cura-
vit. Dedit ergo huic ecclesice apud Sanctum Marti-

num in confinio Bolraontensi medietatem corveioe,

quam hajreditario jure possidebat : et pralum Rose-
ros, quod similiterhabebat. Consuetudinem etiara,

quam in uostris hominibus habebat apud Artasiam
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manentibus, scilicet corveiam, et cffitera quae habe-

bat, concessit. Nec multo post medistatem corveife

de Sancto Martino,quam retinuit, vendere sibi pla-

cuit. Qui cum cx hoc supradictum abbatem Girar-

dum prius convenisset, emit ab eo isdem abbas

ipsam medietatem,laudante hoo uxoresua,et filius

in capitulo Besuensi.

Postea vero quidam frater ejus, nomine Theo-

dericus, Jerusalem iturus omnia quaB a fratre suo

nobis data fuerant vel vendita, cospit caluraniari,

consentiente fratre suo Richardo, ut postea res in-

notuit. Abb. vero Girardus 30 aolidos eis dedit, et

super sanctum altare in capella sancti Bartholo-

maei coram mullis testibus, adstante, et laudanle

uxore sua,et niiiSiUterque superposuit.Evolutis vero

A. Post non multum temporis cum superna Pro-

videntia incitasset fideles ad confutandum paga-

norum perfidiam, compunctus Hugo, filius supra-

dicti Hugonis, cum in expeditione Hierosolymi-

tana proflcisci deberet.inoertus quid de se rei even-

tus daret, devotus capitulo fratrum, vale dicturus

eis, adiit, de malis a se ecclesis Besuensi irro-

gatis veniam postulavit, fratrumque orationibus se

commendans, eleemosynam fecit. Habebat namque

in villa sancti Petri quae Pauliacus dicitur, me-

dietatem justitiarum, et terram, et hominesipsam

tenentes. Quee cuncta eis conoessit, prassente et

laudante patre suo Hugone. Testes hujus rei sunt

qui affuerunt in capitulo cum eo pene omnis Be-

suensium hominum et monaohorum multitudo, et

aliquantis annorura curriculis,et de medio exempto „ de militibus Hugo pater ejus, Josberlua Gloseius,

boncB memoriffi Girardo, et succedente in loco ejus

venerabili Widrico, Riohardus, de quo hio agimus,

abbati Widrico.quasi rudi,et nescienti,et monachis

apud Sanctum Martinum manentibus, totum abdi-

cavit,et contradixit. Cui abbas Widricus quasi pa-

stor bonus hipo rapienti.obstitit, plaoitumque cum

eo terminavit. Qui cum uterque ad diem venisset,

abbassupradiotus sapienti consilio fultus,testesido-

neos, qui hoo audierunt, et viderunt, seoum addu-

xit. Quibus cum non posset contraire, oognovitin-

juste et necessitate urgente se hoc calumniasse.Pro-

raisitetiam nunquamamplius molestiam inferre.sed

fidelem se in boc et aliis quibus possot, exislere.

QuK res ne amplius inquietetur,proborum virorum

testimonio roboramus. Sign. Hugonis Belmontis

domini, Widonis de Sauz. Sign. Nocherii. Sig. Eu- C
vini Daoes, et Hugonis filii ejus, Milonis de Poiens,

et Hugonis fratris.Sign. Ponlii Crassi. Widonis Ra-

vinel, Widonis Rufi, et Wiardi ; et de clientibus

Ilumberti de Soleri, et Warnerii fratris, Alberti

Ghristiani, Warnerii Crassi, Dominici ministri.

Charta Iliigonis Bellimontis domini.

Ad omnipotentis Dei laudem providentes futuro-

rum ulilitatera, monimentis tradimus litterarum,ne

aliqua oblivionis obfuscetur nebula, vel malorum

aliquando perturbelur audacia. PrKsentibus igitur

cunotis fidelibus notificamus, quod domnus Hugo

Bellimontis dominus divino igne suocensus, et de

salute animffi suoa sollicitus, dederit Deo, et sanoto

Petro, et huic Besuenai ecclesifB molendinum, quod

Wido Dessartinis, Viardus de Renavis, et Wido
Uufus, Hugo Chaine, Wido Ravinellus, et alii

multi.

Adjungimus etiam quod alius quidam miles Fre-

dericus nomine de Campaniis, Hierusalem iturus,

in eodem capilulo concessit sanoto Petro, et fra-

tribus Besuensis coenobii molendinum oum appen-

ditiis suis apud Blainiset, et terram, et cunota,

qua; habebat in eadem villa, adstantibus, et lau-

danlibus Hugoae domino Belmontensi, et Hugone

Chaine fratre suo, et caeteris supradiclis.

Charta qua dom. episcnpus Lingonensis dedit nobis

qnasdam ecclesias et capellas apud Sanctum Mar-
tinum supra Vigunnam el Dellomontem.

Rerum mundanarum varietas, quam multimoda

sequitur defectio, sapientem ducit ad consilium,ut

ad cautelam providentiae, ne si quid boni fecerit,

pereat, meutis oculum extendat in fulurum. Quid-

quid enim in humanis agitur, aut transcursu tem-

poris,aut oblivionis nebula cilius aboletur, nisi sit,

quod in exeniplis Patruin, et in usu sanotas cogno-

scimus Ecclesi:e eleemosynas, et bona, quiB sancti

viri operantur opera litteris propter memoriam slu-

deamus annolare. Quapiopter ego Gotefredus, Uei

gralia Lingonensium episcopus, notum facio omni-

bus tam prcBsentis, quam futuri siEOuli fidelibus,

venerabilem fratrem nostrum Widricum, Besuen-

sem abbatem, prassentiam nostram adiisse, et de-

volae supplicationis preeibus postulasse, ut ec-

clesias, quas tenuit dominus Remigius Belmon-

Petrus Rufus tenebat,ante ecclesiam Sanoti Martini D tensis castri presbyter
;
quas siquidem bona? me-

situm, cum rnolendinario, et ejus domo, et prato, et

omnibus appenditiis suis,laudante filio suo Hugone,

qui tunc praedicto castro dominabatur, et uxore sua

Mathilde, per manum Gotelridi Lingonen.sis Eccle-

sia3 pontificis, die qua prsdictam ecolesiam conse-

cravit. Hujus donationis testes idoneos assignamus.

Sig. Gotefridi episcopi. Sig. Euvini Dacels, et filio-

rum ejus Hugonis, et Ilugonis cognomento Werra,

et Milonis. Sig. Milonis de Poiens, et llugonis Ira-

tris. Sign. Hugonis filiiejus.Et de clientibus,I]um-

berti de Solerii, et Warnerii fratris ejus, Chris-

tiani, et Alberti, et aliorum multorum.

mori» antecessor noster domnus Wilenous Lingo-

nensis Ecolesiie prossul, domno Girardo abbati

Besuensi anle dederat ; ut firmior esset donatio,

iterato donarem, et auctoritate nostra roborarem,

ac propter evitandasmaloruni hominum calumnias,

quas ecolesiastica semper nititur evitare pruden-

tia, sigillo nostro sigiUarem.

Dono igitur, salvo jure Lingon. Ecclesiffi, Deo

et sancto Petro, et venerabili fratri nostro Widrico

abbali, monaohisque Besuensis ccenobii, eoclesias

quas, sicut diotum est, Remigius presbyter tenuit.

Eoclesiam videlioet Sanoti Martini, cum capella S,
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Bartholoma?i,etEcolesiam de Auxiliaco, et Ecccle- A Sig. Stephani nepotis Abb. Widrici. Sig. Petri Mi-

sias deCampaniis, S. videlicet Juliani, el S. Hila- nistri de Bassei.

rii, ct Eoclesiam de Domna Petra, auctoritate oon-

firmans pontiricaline quis amplius abbatem, vel

fratres Besuensis coenobii de tenore harum Eccle-

aiarum exturbet,aut audeatinquietarc,aut alicujus

controversiae fraudibus usurpure.Quod si quis prce-

suraperrit, proprioreatu exigente,sentenlia3 anathe-

malis se cognoscat subjacere.

De Nerone.

Ecclesiae Dei filiis etsi simplicit::s auctoritale di-

vina teneri praBcipitur, serpentina tamen calliditas

eodem praecepto adhibenda cognoscitur, quatenus

et innocentes ad malum non festineraus, etea quae

videntur utilia exercere studeamus. Cum etenim

De Aldrico servo.

Ecclesia Dei variis et crebris tribulationum pro-

cellis, sicut maris insula saepius percutitur, vento

lurbinis flante, id est, inimici suasione pestifera,

fidelium qui nocte ao die servitio Dei videntur

mancipati, quietem perturbante. Quapropter ipsis

solerterlnvigilandura est, iit quae habent et pos-

sident, pacifice qucant retinere ne malorum ali-

quorura versutia perdant quod dcbent conser-

vare.

Memoriale igitur aBternale esse voluraus, scripto

commendantes qualiter calumnia, quam Domnus
Guillelmus de Tricastel, de Aldrico hominesancti

mundussecundum Prophetam ollam succensara,id g Petri faciebat,fuerit terminata. Ipse Guillelmus di-

est humanam conscientiam, ad faciem extendat

Aquilonis.et moderni quara piuribus pra; cupidi-

tate mali vLtiorum immergantur procellis, juslum

est, ut Ecclesiastica providentia, et sua innocenter

teneat, et sapienter quod tenueril,in futurum non

amiltat. Proinde ad excitandara futurorum memo-

riam, et obstruendara oblivionis nebulam, scripto

commendamus Doranum Widonem de Lyscio,cum

veniret ad obitum, pro animas suae aiitecessorum-

que rpmedio, Deo et Monaohis Besuensibus, in

eleemosynam dedisse quidquid apud Neronem habc-

bat,et quidquid jure hajreditario, vel quolibet alio

modo deliere esse suum inibi reclamabat. Quaa

siquidem eleemosyna super altare S. Petri per

cebatprajdictum AldricumapudVeronam mansisse,

etpecuniam fratris sui qui mortuus fueral, ipsum
Aldricum habuisse. Aldricus dicebat e contrario

se nunquam in terra Domni Guillelmi mansum ac-

cepisse, nec pecuniam defuncti fratris habuisse.

Mediantibus igitur bonis qui adfuerunt viris,Aldri-

cus Domno Guillclmo 4. libras, et 10. solidos de-

dit ; et ipse Guillelmus quidquid claraabat super

eum, dimisit: et ita caluraniam suam et horainem

inpaoe dereliquit. Quodut inconvulsura permaneat,

et oblivionis nebula non deleatur,virorum quiad-

fuerunt testimonio roborare.et eorum nomina opus

est sigillatira norainare. Sig. Widrici Abbatis, Al-

berti Tulensis. Sig. Widonis Capellani. Sig. Hum-
manum uxoris suae Chartei.et fllii sui Wilenci po- p berti Divitis. Sig. Waruerii. Sig.Petri de Pauliaco

sita est, assistentibus fratribus jpsius Widonis

Ponoio, et Willelmo, qui et ipsi hoc donum feoe-

runt, audientibus et videntibus quarapluribus ap-

probatis viris, Monaohis, Cleriois, et Laicis, sub-

scriptis, qui adfuerunt. Deditetiam tuno queriino-

niam prali quod tenebat Albricus. Signum Wido-

nis Alberti sulprioris, Alberti Tullcnsis, Richardi

Monaobi.

Tilulus de Guidone Molendinario.

Beatitudinem, quam universalis Eoclesia de ora-

lione intelligit Dorainica, Adveniat regnum tuum,

omni nisu mentis et corporis assequi debemus;

ut cum sanctis postmodum, qui cum eo regna-

bunt gaudere valeamus. Qua animadversione du-

cta ego Cffioilia, uxor Ewardi do Rollens, cum
filio mco Willelmo, qusmdam servientem meum ^

Widonem, Deo, etsancto Petro, et Monachis Be-

suensisEcolesiae, pro remedio animffi mariti mei,

anteoessorumque salute dedi:ethoc donura tenens

librum Evangelii oum praedicto filio meo super

altare posui,et flliam meam Eliziibeth, hanc do-

nationcm laudare feci. Quod ne irritura flat, vel

oblivionis nobula depereat, testes qui adfuerunt

assignari benigne concessi. Sign.Guidonis Prioris.

Sig. Alberti Tullensis. Signum Widonis. Signum
Lamberti de Raoio. Signum Bartholomasi de Arou.

Signum Patri Gellarii de coquina. Signum Hum-
berti Divilis. Sig. Geraldi. Sig. Chalucoth fabri-

Patrol. CLXII.

Sig. Audonis. Sig. Joannis. Sig. Haymonis. H»o
facta sunt apud Besuam. Postea vero apud Trica-

stel ipsius uxor domni Guillelmi laudavit, et be-

nigne concessit pacem quam de Aldrico fecerat

maritus ejus.Testes adfuerunt ipse Guillelraus,Ul-

ricus Capellanus de Claro monte, Richardus Pre-

sbyter, Warnerius nepos ejus, Joannes Clericus.

Nocherius Miles, Willelmus de Casoto, Bardulfus,

Walterius, Wido Checevath, Paganus, Willelmus

fllius Miribelli, Warnadus, Hugo, Wido, Villici

de Luco. Signum Bardulfi, Waltirii de Piohangi,

Wasleri Malvasloth, Lamberti de Marcelliaco. Se-

rianth, Milonis Falsart, Warnerii de Veronna,

Warnerii de Solunge.

Vkarta de Nemore Rotharl.

Ecclesiasticffi dispensationis providentia, etsi

priBcepto Domini serpentinaoalliditate debeat aug-

mentari,columbina tamen simplicitatejubeturtem-

perari,ut sic a nobis teneatur,ne plus justo tem-

perata imprudenter dissolvatur. Cui considerationi

invigilans Ego Widricus Abbas, Notum facio meis

omnibusin perpeluum successoribus, quomodo
Besuensis Ecolesia, cui praeesse videor, de vexa-

tionibus, et doloribus, quos diu sustinuerat pro

calumnia, qua; erat de Nemore Rothart, tandem
fuerit liberata. Quidam enim Belmontenses, qui

Prajpositales dicuntur,in prsdicto Nemore partem

haereditario jure proclamabant, et infestatione non

32
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raodica, malis quam pluribus illatis, nobis insur- /V sua.Tcsles adfuorunt.Christianus, Malvaslct,Amal-

gsbant. Gujus doloris vehemenlia cum multo tera- ricus, Garnerius Silvestris.

pore perorebresoeret, Ueo,ut credimus,volente,ac-

oidit quod quidaoi ex ipsis,nomine Brutinus, qua-

dara die cum in fabrica labri cultelluin einoleret,et

eum ad terram incaute deponeret,ipso cullello vul-

neratus cecidit, et absque viatico, et confessioiie

quantocius exspiruvit.Cum igiturtali rnorte defun-

cto parentes et amici condolerent, et e-xcommuni-

catum fuisse cognoscerent, coepcrunt inquirere

quomodo in terra cceraeterii adhibito Ghristianitatis

oflicio posset tumulari,quod non posse fieri visum

est, nisi amalis absolutus essot,qua! proptcr ne-

moris calumniam Ecclesiae feccrat, pro quibus e.x-

communicatus apparebat. Glarino',igitur fratre ejus

Charta de S. Sequano in Beesca.

Quanta; pietalis desiderio debeamus .'cterna me-

ditari, labentis mundi casus indicat, qui quotidia-

nis dofeotibus vidotur annuUari. PriTesens etenim

vita, qua3 in suis stipendiisicrumnosa conspicitur,

quidquid conCert, inllrmum est etfragile, et quod

suiamalorom tandem reddat miserriraum eviden-

ler comprobalur. In cujus siquidem dispendiis,

quia multiplex pro imbecillitate carnis patimur de-

trimnnlum, ipsa raors per quara omnis oaro desti-

tuitur, doloria et timoris nobis est argumentum.

Pro respeotu hujusmodi, nolevis ampliue acquie-

scere carni et sanguini, sed Majestatem coeli pro-
agente, qui sapientior erat,cum Widrico alio fratre

g ^-^^-^.^^^ promereriego l\Iartellus'de IVIalleio,volens-

aclum esl, quod uxor ipsius ljrulini,quam Baldul

fum vocant, etpueriejus Petrus, et WiUelmus, et

omnis familia caiumniam prasdicli nemoris dimi-

serunt, et heminam miiii, quie tunc cara erat pro

tempore, a nobis suscipientes, Deo etsancto Petro

et monachis Besuensis EcclesicB pro absolutione

illius concesserunt : testibus appositis, Haymone

monacho, Clarino, Widrico, Ghristiano,Humberto,

Loir, quividentes etaudientes adfuerunt. Proinde

periculosam illiusmortemadduoentes sibi in exem-

plum fratres et oonsanguinei, Glurino agente, qui

melioris, siout dictuui est. fuerat scientise, omnes

in hoc convenerunt, ut prfedictaj KcclesiiE paoem

facerent, et ne ante Deum rci pro calumnia ne-

moris apparorent, omnes concorditer ipsum ne-

quede pcccatis agere pcenitentiam, qu<E per meaa

juventulis commisi lasciviam, animo proposui se-

pulcrum Domini Jerusalem invisere,ac Besuensem

Ecclesiam, quffl mca est parrochia, prout patris,

antecessorumque raeorum testatur sepultura, lar-

giori bonorum meorum erogatione,consilio chari-

tatis placuit augmenlare.Deo ilaquc et sanotoPetro

fratribusqueBesuensisocenobiijinprajsentiaDomini

Abbatis Gerardi,concedenteetlaudantecomiteGuil-

lelmo,cui in custodia, et protectione terram meam
diraisi,donavi duas in Sagonna piscarias, unam
quam ante dederam, aliam quam dedi cum hoc

iter arripui. Dedi autem hoc tenore, ut si opus

fuerit, piscator servientcm habeat, qui ad guber-

nandam navem eum adjuvet, et ea qutp in urte vel

mus Deo et sanoto Petro dimiserunt ; insuper be- ^ offioio piscandi sunt necessaria, eifaraulando suh
nediotionem tempuralem a Monachis susceperunt.

Widricus 40 selidos, et heminam milii, Clarinus,

et Willelmus fraler ejus 40 solidos. Hugo Pree-

positus, pro 00 quod nemus ipsum Deo, et san-

cto Petro guilpivil, filium suum in Ecclesia nostra

fieri Monachum obtinuit. Dimissa sic nomoris ca-

lumnia, omncs pacem bonam et conoordiara fece-

runt, et supor altare sancli Petri quidquid in

prcBdicto nemore, et appenditiis ejus,seu juste vel

injuate proclamabant, totura Dco et sanoto Petro

doderunt, guilpiverunt.et insuper juraverunt quod

amplius non repeterent. Et si calumnia exinde ve-

niret aliqua,ndeli enarratione, guarantiam portan-

tos legitimam, nobiscontra omnes caluraniatores

ministret.Hominem enim,qui solus nititur opcrari,

cum parum aut nihil proflciet, oportet adjuvari.

Dedi etiam pratum unum, quod dioitur, Bra-

chiura Lamberti. Denique neraus, quod juxtaSa-

gunnara Wevra appellatur, el omnia nemora quae

habeo oirca villam, qufEBeesca vooatur, dodi Mo-

nachis ibidem manentibus et illis omne
quodoumque fuerit necossariura Monaohis et ho-

minibus ipsorum in alimentum.

Dedi eliam deoimas de Flogei, ei parochiaticum.

et omncm usum,ot consuetudinem in nem.oribus,

et in sylvis ipsius villa; cumomni libnrtate.Ad hano

donationemaddidi decimam quartaepartis deporlu.

Dedi otiam paagium S. Sequani, quod raeum erat,

enarrareat. Quae pax ne tomporum intervallo, vel D concessique et donavi Monachis Besuensibus ut

oblivionis depereat incoramodo, legilimorum
,
qui

adfucrunt, roboranda est testimonio. Uaymo Co-

lumba, Willelmus dc S. Sequano, Pelrus, Aldo

frater ejus de Pauliaco, Malel, Humbertus, War-

nerius, Christianus, Humbertus do Solio, Clarinus,

Widricus, Guillelmus, Sibyla uxor Hugonis lauda-

vit pacem et donum ncmoris, quod fecit maritus

suus Hugo, et pueri ejus, Milo ot alii, Malvaslet

cum moreretur prcTsdictumnemusguilpivitprffisente

Abbate,Poucio Capellaao Fisneta, Gisleberto filio

ejus et Christiano. Hugo de Aquato iterum cum
moreretur hoc nemus guilpivit, praesente uxore

porcos suos indominicalesin nemoramea ubcunque

habuero mittant,et sinepastionatico per orania li-

bere currant. Monachi vero, qui apud Beescam ma-

nebunt similiter faciant per omnia nemora mea
porcossuos indominicabiles sine pastionatico mit-

tant, et centum desuper si attrahere porcos volue-

rint. Qui siquidem Beesoenses Monaohi, quia pro

remedio.anteeessorum meorum ibi sunlmancipati,

nolo quod aliqua vexatione mala per raeos hominea

videantur fatigari. Quapropter concessi, etinloco

eieemosyna; mihi constitui,ut villam illara,Beescam

videlicet, in qua habitant, cum omni libertate ha-
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bilentipsi Monachi, et praeoepi ut homines mci, A anniiutim pro ripa molendini sui in festivilute san-

qui tcrras habent in villa, illas claudant, et sepes

opportunas apponant,ne aninaalia villae quod intus

fuerit dovastare pr«valeant.Quod si claudero no-

luerint,et aliquod damnum evenerit, homo villae

in causam non trahatur, et nemini respondeat,nec

damnum, nec lcgem inde persolvat. Ut si homo
pra^dicls villae damnum perclausuram male factam

Eusceperit, comiti Guillelmo ostendat clamorem,

-et ipse Comes plenariam superhoc facidt justitiam.

Et ut hsc donatio authonlico roborctur privilegio,

subscriptorum virorum iirmamua testimonio. Sig.

Martoili, qui hoc donum fecit. Sig. Willelmi Co-

mitis. Sig. Girardi Abbatis. Sig. Gonstantii Ab-

batis. Sig. Pontii. Sig. Gileberti Prioris Beescc-e.

cti iNIarlini. Deditetiarn 4 jugera lerraj, quae ha-

bentur prope arborem ulraum,qu£E de Mulmis dici-

tur. Addidit his et falcem prati propeArcionensem
siti.Cujus donationis tosies idoneos etiam subscri-

bcrc curavimus. Quorum nomina sunt hiec. De
Wouachii abbas Joifredus, Poncius Prior, Guido
Sacrista. liartholoraaius frater ejusdem Humberti,

HobcrtuK Verna. Milites, Hugo de Asperomonte,
Aymo Columba, Aymo de Minure, Aymo Bornus.

Burgenses, Petrus de Pauiiaco, Maletus, Joannes

coeus, et alii quamplures.

Chai/a de Fontinellis.

Mansuris est imprimendum litteris quod Hugo
Sign. Farisii canonici de Masenot. Sig. Roberti ., milcs de Fontaiiis pro animn fratris sui Haymonis

Militis de Bille, Wido Trosellus, Walo deterraDi- nuper interfecti,et apud Besuam honorificesepulti,

vion pro sua suorumque salute laudante sorore cum nepotibus, et caeteris, ad quos

fllii sui Guillelmi nuper defunoti et Besua? sepulti,

dedit liberrime Deo,et EcclesiEe Besuensi ha3c sub-

lus annotata perpetuo jure possidenda, volentibus

atque laudantibus uxore cum filiis,nec non et fra-

tribus, Riohardo soilicet et Girardo.Mansum unum
videlicet apud Balenavam, eo tenore ut habitator

ipsius usus consuetudinales habeat, sicut prius.in

aquis,in torris, in pascuis, et in sylvis ejusdem

Humberti et suocessorum ipsius. Diraisit quoque

nuiumos 4 quos Monaohus Arcionensis ei debebat

res perlinere videbatur, dedit Deo, et Ecclesiee

Besuensiapud Fontenellas mansum unum cum
faloo prati,et tertiam partem medietatisminutae de-

oimae. Hoo autem fieri fecerunt, Milo miles domi-

niis de Fossato, cum fratre Roberto(ad quos maxi-

me attinebat) in die sepulturae ipsius Besu85,multis

praesentibus, quorum nomina partim subnotantur.

Abbas Jofredus, Hautic prior, Wido sacrista, Bar-
tholoraaiiis, Gybuinus Monachi. Milo de Fossato,et

Robertus frater ejus, Militos.